
Villingen Bf-Schw.-Baar-Center-Strangen-Schwenningen Busbf
Montag - Freitag 

Verkehrsgemeinschaft Villingen-Schwenningen (VGVS) GmbH, Niederwiesenstraße 27-1, 78050 Villingen-Schwenningen,  07721-22053, info@vgvs.de
An bundeseinheitlichen Feiertagen sowie am 06.01., 04.06., und 01.11.2026 Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen. Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, ab 16 Uhr wird hier
nur noch die Linie 1 bedient.

Fahrt 610 10 32 50 630 70 92 110 130 150 170 190 210 232 250 272 290 310

Beschränkungen S

Hinweise
Villingen Bahnhof 05:37 05:57 06:24 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57
Villingen Friedhof 05:40 06:00 06:27 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00
Villingen Fürstenbergring 05:41 06:01 06:28 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01
Villingen Habsburger Ring 05:42 06:02 06:29 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02
Villingen Am Schwalbenhaag 05:43 06:03 06:30 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03
Villingen Klosterhof 05:45 06:05 06:32 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05
Villingen Minebea-Weg 05:47 06:07 06:34 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07
Villingen Herdenen Nord 05:49 06:09 06:36 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09
Villingen Schw.-Baar-Center 05:51 06:11 06:38 06:41 07:11 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11
Villingen Neuer Markt 05:52 06:12 06:39 06:42 07:12 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12
Schwenningen Geislinger Str. 05:46 06:16 06:43 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16
Schwenningen Röntgenstraß… 05:47 06:17 06:44 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17
Schwenningen Röntgenstraße 05:48 06:18 06:45 06:48 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18
Schwenningen Karl-Marx-Str. 05:49 06:19 06:46 06:49 07:19 07:49 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19
Schwenningen Römerstraße 05:50 06:20 06:47 06:50 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20
Schwenningen Schopfelenstr… 05:51 06:21 06:48 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21
Schwenningen Hallerhöhe 2 05:52 06:22 06:49 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22
Schwenningen Brandenb. Ring 05:54 06:24 06:51 06:54 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24
Schwenningen Spittelstraße 05:55 06:25 06:52 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25
Schwenningen Culinara 05:56 06:26 06:53 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26
Schwenningen Stadtmitte 05:57 06:27 06:54 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27
Schwenningen Busbahnhof 05:59 06:29 06:55 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29

S an Schultagen
gültig ab dem 14.12.2025, ohne Gewähr.



Villingen Bf-Schw.-Baar-Center-Strangen-Schwenningen Busbf
Montag - Freitag 

Verkehrsgemeinschaft Villingen-Schwenningen (VGVS) GmbH, Niederwiesenstraße 27-1, 78050 Villingen-Schwenningen,  07721-22053, info@vgvs.de
An bundeseinheitlichen Feiertagen sowie am 06.01., 04.06., und 01.11.2026 Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen. Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, ab 16 Uhr wird hier
nur noch die Linie 1 bedient.

Fahrt 330 351 370 390 410 430 450 470 490 510 530 550 570 590 650 670 690

Beschränkungen

Hinweise
Villingen Bahnhof 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:28 17:57 18:27 18:57 19:27 20:05 21:05 22:05 23:05
Villingen Friedhof 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:31 18:00 18:30 19:00 19:30 20:08 21:08 22:08 23:08
Villingen Fürstenbergring 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:32 18:01 18:31 19:01 19:31 20:09 21:09 22:09 23:09
Villingen Habsburger Ring 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:33 18:02 18:32 19:02 19:32 20:10 21:10 22:10 23:10
Villingen Am Schwalbenhaag 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:34 18:03 18:33 19:03 19:33 20:11 21:11 22:11 23:11
Villingen Klosterhof 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:36 18:05 18:35 19:05 19:35 20:13 21:13 22:13 23:13
Villingen Minebea-Weg 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:38 18:07 18:37 19:07 19:37 20:15 21:15 22:15
Villingen Herdenen Nord 13:39 14:09 14:39 15:09 15:38 16:09 16:39 17:09 17:40 18:09 18:39 19:09 19:39 20:17 21:17 22:17
Villingen Schw.-Baar-Center 13:41 14:11 14:41 15:11 15:40 16:11 16:41 17:11 17:42 18:11 18:41 19:11 19:41 20:19 21:19 22:19
Villingen Neuer Markt 13:42 14:12 14:42 15:12 15:41 16:12 16:42 17:12 17:43 18:12 18:42 19:12 19:42 20:20 21:20 22:20
Schwenningen Geislinger Str. 13:46 14:16 14:46 15:16 15:45 16:16 16:46 17:16 17:47 18:16 18:46 19:16 19:46 20:24 21:24 22:24
Schwenningen Röntgenstraß… 13:47 14:17 14:47 15:17 15:46 16:17 16:47 17:17 17:48 18:17 18:47 19:17 19:47 20:25 21:25 22:25
Schwenningen Röntgenstraße 13:48 14:18 14:48 15:18 15:47 16:18 16:48 17:18 17:49 18:18 18:48 19:18 19:48 20:26 21:26 22:26
Schwenningen Karl-Marx-Str. 13:49 14:19 14:49 15:19 15:48 16:19 16:49 17:19 17:50 18:19 18:49 19:19 19:49 20:27 21:27 22:27
Schwenningen Römerstraße 13:50 14:20 14:50 15:20 15:49 16:20 16:50 17:20 17:51 18:20 18:50 19:20 19:50 20:28 21:28 22:28
Schwenningen Schopfelenstr… 13:51 14:21 14:51 15:21 15:50 16:21 16:51 17:21 17:52 18:21 18:51 19:21 19:51 20:29 21:29 22:29
Schwenningen Hallerhöhe 2 13:52 14:22 14:52 15:22 15:51 16:22 16:52 17:22 17:53 18:22 18:52 19:22 19:52 20:30 21:30 22:30
Schwenningen Brandenb. Ring 13:54 14:24 14:54 15:24 15:52 16:24 16:54 17:24 17:55 18:24 18:54 19:24 19:54 20:32 21:32 22:32
Schwenningen Spittelstraße 13:55 14:25 14:55 15:25 15:53 16:25 16:55 17:25 17:56 18:25 18:55 19:25 19:55 20:33 21:33 22:33
Schwenningen Culinara 13:56 14:26 14:56 15:26 15:54 16:26 16:56 17:26 17:57 18:26 18:56 19:26 19:56 20:34 21:34 22:34
Schwenningen Stadtmitte 13:57 14:27 14:57 15:27 15:55 16:27 16:57 17:27 17:58 18:27 18:57 19:27 19:57 20:35 21:35 22:35
Schwenningen Busbahnhof 13:59 14:29 14:59 15:29 15:57 16:29 16:59 17:29 18:00 18:29 18:59 19:29 19:59 20:37 21:37 22:37

S an Schultagen
gültig ab dem 14.12.2025, ohne Gewähr.



Villingen Bf-Schw.-Baar-Center-Strangen-Schwenningen Busbf
Samstag

Verkehrsgemeinschaft Villingen-Schwenningen (VGVS) GmbH, Niederwiesenstraße 27-1, 78050 Villingen-Schwenningen,  07721-22053, info@vgvs.de
An bundeseinheitlichen Feiertagen sowie am 06.01., 04.06., und 01.11.2026 Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen. Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, ab 16 Uhr wird hier
nur noch die Linie 1 bedient.

Fahrt 30 750 91 111 130 770 790 190 210 230 250 270 290 310 330 810 830 850

Beschränkungen

Hinweise
Villingen Bahnhof 05:57 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 15:05 16:05
Villingen Friedhof 06:00 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 15:08 16:08
Villingen Fürstenbergring 06:01 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 15:09 16:09
Villingen Habsburger Ring 06:02 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 15:10 16:10
Villingen Am Schwalbenhaag 06:03 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 15:11 16:11
Villingen Klosterhof 06:05 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 15:13 16:13
Villingen Minebea-Weg 06:07 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 15:15 16:15
Villingen Herdenen Nord 06:09 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 15:17 16:17
Villingen Schw.-Baar-Center 06:11 07:11 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 15:19 16:19
Villingen Neuer Markt 06:12 07:12 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 15:20 16:20
Schwenningen Geislinger Str. 06:16 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 15:24 16:24
Schwenningen Röntgenstraß… 06:17 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 15:25 16:25
Schwenningen Röntgenstraße 06:18 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 15:26 16:26
Schwenningen Karl-Marx-Str. 06:19 07:19 07:49 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 15:27 16:27
Schwenningen Römerstraße 06:20 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 15:28 16:28
Schwenningen Schopfelenstr… 06:21 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 15:29 16:29
Schwenningen Hallerhöhe 2 06:22 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 15:30 16:30
Schwenningen Brandenb. Ring 06:24 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 15:32 16:32
Schwenningen Spittelstraße 06:25 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 15:33 16:33
Schwenningen Culinara 06:26 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 15:34 16:34
Schwenningen Stadtmitte 06:27 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 15:35 16:35
Schwenningen Busbahnhof 06:29 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 15:37 16:37

Rufbus mind. 30 Minuten voranmelden unter Telefon 07721/828282 W nicht am 24.12. und 31.12
gültig ab dem 14.12.2025, ohne Gewähr.



Villingen Bf-Schw.-Baar-Center-Strangen-Schwenningen Busbf
Samstag

Verkehrsgemeinschaft Villingen-Schwenningen (VGVS) GmbH, Niederwiesenstraße 27-1, 78050 Villingen-Schwenningen,  07721-22053, info@vgvs.de
An bundeseinheitlichen Feiertagen sowie am 06.01., 04.06., und 01.11.2026 Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen. Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, ab 16 Uhr wird hier
nur noch die Linie 1 bedient.

Fahrt 870 890 910 930 6251 710 6250 6270 730 6290 690

Beschränkungen W W W

Hinweise
Villingen Bahnhof 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05
Villingen Friedhof 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
Villingen Fürstenbergring 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09
Villingen Habsburger Ring 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10
Villingen Am Schwalbenhaag 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11
Villingen Klosterhof 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
Villingen Minebea-Weg 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15
Villingen Herdenen Nord 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17
Villingen Schw.-Baar-Center 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19
Villingen Neuer Markt 17:20 18:20 19:20 20:20
Schwenningen Geislinger Str. 17:24 18:24 19:24 20:24 21:00 21:00 22:00 23:00
Schwenningen Röntgenstraß… 17:25 18:25 19:25 20:25 21:01 21:01 22:01 23:01
Schwenningen Röntgenstraße 17:26 18:26 19:26 20:26 21:02 21:02 22:02 23:02
Schwenningen Karl-Marx-Str. 17:27 18:27 19:27 20:27 21:03 21:03 22:03 23:03
Schwenningen Römerstraße 17:28 18:28 19:28 20:28 21:04 21:04 22:04 23:04
Schwenningen Schopfelenstr… 17:29 18:29 19:29 20:29 21:05 21:05 22:05 23:05
Schwenningen Hallerhöhe 2 17:30 18:30 19:30 20:30 21:06 21:06 22:06 23:06
Schwenningen Brandenb. Ring 17:32 18:32 19:32 20:32 21:08 21:08 22:08 23:08
Schwenningen Spittelstraße 17:33 18:33 19:33 20:33 21:09 21:09 22:09 23:09
Schwenningen Culinara 17:34 18:34 19:34 20:34 21:10 21:10 22:10 23:10
Schwenningen Stadtmitte 17:35 18:35 19:35 20:35 21:11 21:11 22:11 23:11
Schwenningen Busbahnhof 17:37 18:37 19:37 20:37 21:13 21:13 22:13 23:13

Rufbus mind. 30 Minuten voranmelden unter Telefon 07721/828282 W nicht am 24.12. und 31.12
gültig ab dem 14.12.2025, ohne Gewähr.



Villingen Bf-Schw.-Baar-Center-Strangen-Schwenningen Busbf
Sonn- und Feiertage

Verkehrsgemeinschaft Villingen-Schwenningen (VGVS) GmbH, Niederwiesenstraße 27-1, 78050 Villingen-Schwenningen,  07721-22053, info@vgvs.de
An bundeseinheitlichen Feiertagen sowie am 06.01., 04.06., und 01.11.2026 Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen. Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, ab 16 Uhr wird hier
nur noch die Linie 1 bedient.

Fahrt 6010 970 6030 990 6050 1010 6070 1030 6090 1050 6110 1070 6130 1090 6150 1110 6170 1130

Beschränkungen

Hinweise
Villingen Bahnhof 09:05 10:05 11:05 12:15 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05
Villingen Friedhof 09:08 10:08 11:08 12:18 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08
Villingen Fürstenbergring 09:12 10:12 11:12 12:22 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12
Villingen Habsburger Ring 09:13 10:13 11:13 12:23 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
Villingen Am Schwalbenhaag 09:14 10:14 11:14 12:24 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14
Villingen Klosterhof 09:16 10:16 11:16 12:26 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16
Schwenningen Geislinger Str. 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
Schwenningen Röntgenstraß… 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01
Schwenningen Röntgenstraße 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02
Schwenningen Karl-Marx-Str. 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03
Schwenningen Römerstraße 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04
Schwenningen Schopfelenstr… 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05
Schwenningen Hallerhöhe 2 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06
Schwenningen Brandenb. Ring 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08
Schwenningen Spittelstraße 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09
Schwenningen Culinara 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10
Schwenningen Stadtmitte 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11
Schwenningen Busbahnhof 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13

Rufbus mind. 30 Minuten voranmelden unter Telefon 07721/828282
gültig ab dem 14.12.2025, ohne Gewähr.



Villingen Bf-Schw.-Baar-Center-Strangen-Schwenningen Busbf
Sonn- und Feiertage

Verkehrsgemeinschaft Villingen-Schwenningen (VGVS) GmbH, Niederwiesenstraße 27-1, 78050 Villingen-Schwenningen,  07721-22053, info@vgvs.de
An bundeseinheitlichen Feiertagen sowie am 06.01., 04.06., und 01.11.2026 Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen. Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, ab 16 Uhr wird hier
nur noch die Linie 1 bedient.

Fahrt 6190 1150 6210 1170 6230 1190 1210 6250 6270 1230 6290 1250

Beschränkungen

Hinweise
Villingen Bahnhof 18:05 19:05 20:15 21:15 22:15 23:15
Villingen Friedhof 18:08 19:08 20:18 21:18 22:18 23:18
Villingen Fürstenbergring 18:12 19:12 20:22 21:22 22:22 23:22
Villingen Habsburger Ring 18:13 19:13 20:23 21:23 22:23 23:23
Villingen Am Schwalbenhaag 18:14 19:14 20:24 21:24 22:24 23:24
Villingen Klosterhof 18:16 19:16 20:26 21:26 22:26 23:26
Schwenningen Geislinger Str. 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00
Schwenningen Röntgenstraß… 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01
Schwenningen Röntgenstraße 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02
Schwenningen Karl-Marx-Str. 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03
Schwenningen Römerstraße 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04
Schwenningen Schopfelenstr… 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05
Schwenningen Hallerhöhe 2 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06
Schwenningen Brandenb. Ring 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
Schwenningen Spittelstraße 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09
Schwenningen Culinara 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10
Schwenningen Stadtmitte 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11
Schwenningen Busbahnhof 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13

Rufbus mind. 30 Minuten voranmelden unter Telefon 07721/828282
gültig ab dem 14.12.2025, ohne Gewähr.


